
UCHWAŁA NR XXV/160/17 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 23 marca 201 7 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Cielądz 

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 131 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się, co następuje: 
§ 1. l . Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów stosowane na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Cielądz: 

1) dziecko zamieszkuje w obwodzie szkoły podstawowej, . do której składany jest wniosek o przyjęcie do oddziału przedszkolnego - l O punktów; 
2) dziecko posiada rodzeństwo w tej samej szkole, w której funkcjonuje dany oddział przedszkolny -6 punktów; 

3) dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy niż 5 godzin w oddziale przedszkolnym - 4 punkty; 
4) dziecko, którego oboje rodzice (prawni opiekunowie) pracują, wykonują pracę na podstawie umowy o pracę, umowy cywilno - prawnej, uczą się w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą (kryterium stosuje się również do pracującego/studiującego rodzica samotnie wychowującego dziecko) - 2 punkty. 

2. Kryteria, o których mowa w ust. l , potwierdzane są oświadczeniami rodziców lub opiekunów prawnych dziecka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Id: E6933998-3563-4 I 32-A3F7-BE44290E3C2E. Podpisany 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

/!Ro.Ja 
mgr Małgorzata Rosa 

Strona I 



UZASADNIENIE 

W styczniu 2017 r. weszły w życie nowe przepisy art. 131 ust.4 - 6 ustawy - Prawo oświatowe, stanowiące nową podstawę prawną do określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli ( oddziałów przedszkolnych). 
Zgodnie z art. 29 ust.2 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe - w/w zadania organu prowadzącego określone w art. 13 1 ust.4 - 6 wykonuje rada gminy. 
Zgodnie z art. 204 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę-Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz: 60) organ prowadzący do dnia 15 kwietnia 2017 r. podaje do publicznej wiadomości terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego, kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole (oddział przedszkolny) nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Rada gminy określa maksymalnie 6 kryteriów gminnych, przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia. Kryteria mogą mieć różną wartość. 

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata. 
Podjęcie tego rodzaju uchwały jest obligatoryjnym zadaniem gminy umożliwiającym w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych przeprowadzenie rekrutacji na rok szkolny 2017/2018. 

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

/1):/a:,Q. 
mgr Małgorzata Rosa 


